
 
 
 

“2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 

1 

 

RESOLUCIÓN NORMATIVA  Nº  33 
 

Córdoba, 27 de Diciembre de 2018.- 
 

VISTO: La Resolución Normativa Nº 1/2017 (B.O. 24-07-2017) y modificatorias; 
 

Y CONSIDERANDO: 
 

QUE con el objetivo de facilitar el cumplimiento de las obligaciones fiscales del 
tributo sobre los vehículos automotores se firmaron convenios de recaudación con distintos 
municipios y comunas de la provincia -conforme lo establecido en el Artículo 39 de la Ley 10.508- 
a fin de realizar la recaudación conjunta de los gravámenes que se aplican sobre dichos bienes. 

 
QUE en consecuencia se incorporó a través de la Resolución Normativa N° 

13/2017 (B.O. 03/01/2018), modificatoria de Resolución Normativa N°1/2017, como Anexo XVIII (1), 
un detalle de los Municipios adheridos. 

 
QUE teniendo en cuenta la operatividad en la implementación de los 

mencionados convenios y que hay nuevas localidades adheridas con vigencia desde el 01 de enero 
de 2019, resulta necesario actualizar en la Resolución Normativa Nº 1/2017 y sus modificatorias el 
anexo mencionado. 

 
QUE es competencia del Sr. Secretario de Ingresos Públicos ejercer la 

Superintendencia General sobre la Dirección General de Rentas y por vía de avocamiento las 
funciones establecidas para la misma. 

 
POR TODO ELLO, atento las facultades acordadas por los Artículos 17 y 19 del 

Código Tributario Provincial -Ley Nº 6006, T.O. 2015 y sus modificatorias-;  
 

EL SECRETARIO DE INGRESOS PÚBLICOS 
EN SU CARÁCTER DE SUPERINTENDENTE 

DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 
Y POR AVOCAMIENTO 

 

R E S U E L V E : 
 

ARTÍCULO 1°.- SUSTITUIR el ANEXO XVIII (1) – CONVENIOS DE LIQUIDACIÓN UNIFICADA DEL 

IMPUESTO A LA PROPIEDAD AUTOMOTOR CON MUNICIPIOS de la Resolución Normativa Nº 1/2017 y 
modificatorias, que se adjunta a la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- PROTOCOLÍCESE, PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial, PASE a conocimiento de los 
Sectores pertinentes y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 

HF  
LO LIC. HEBER FARFÁN 
IRL SECRETARIO DE INGRESOS PÚBLICOS 
BLF MINISTERIO DE FINANZAS 

  



 
 
 

“2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 

2 

 

ANEXO XVIII (1) – CONVENIOS DE LIQUIDACIÓN UNIFICADA DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD 

AUTOMOTOR CON MUNICIPIOS (ART. 295 (1) RN 1/2017)  
 

VIGENCIA A PARTIR DEL 01-01-2018: 
 

 LOCALIDAD DEPARTAMENTO 

1 ALDEA SANTA MARÍA UNIÓN 

2 ALMAFUERTE TERCERO ARRIBA 

3 ARROYO ALGODÓN 
GENERAL SAN 
MARTIN 

4 BOUWER SANTA MARÍA 

5 BUCHARDO GENERAL ROCA 

6 CAMINIAGA SOBREMONTE 

7 CHAJAN RIO CUARTO 

8 CHARBONIER PUNILLA 

9 CHILIBROSTE UNIÓN 

10 COLONIA BISMARCK UNIÓN 

11 COLONIA MARINA SAN JUSTO 

12 
COLONIA SAN 
BARTOLOMÉ 

SAN JUSTO 

13 COLONIA VIDELA RIO SEGUNDO 

14 
CORRAL DE BUSTOS-
IFFLINGER 

MARCOS JUAREZ 

15 CORRALITO TERCERO ARRIBA 

16 CRUZ ALTA MARCOS JUAREZ 

17 CRUZ DEL EJE CRUZ DEL EJE 

18 EL ARAÑADO SAN JUSTO 

19 EL FORTIN SAN JUSTO 

20 EL RASTREADOR JUAREZ CELMAN 

21 EMBALSE CALAMUCHITA 

22 ESQUINA RIO PRIMERO 

23 GENERAL ROCA MARCOS JUAREZ 

24 HUANCHILLA JUAREZ CELMAN 

25 INRIVILLE MARCOS JUAREZ 

26 LA CARLOTA JUAREZ CELMAN 

27 LA CUMBRE PUNILLA 

28 LA CUMBRECITA CALAMUCHITA 

29 LA LAGUNA 
GENERAL SAN 
MARTIN 

30 LA PARA RIO PRIMERO 

31 LA TORDILLA SAN JUSTO 

32 LAGUNA LARGA RIO SEGUNDO 

33 LAS ARRIAS TULUMBA 

34 LOS CERRILLOS SAN JAVIER 

35 LOS MOLINOS CALAMUCHITA 

36 LOS SURGENTES MARCOS JUAREZ 

37 LUYABA SAN JAVIER 

38 MATORRALES RIO SEGUNDO 

39 MELO 
ROQUE SAENZ 
PEÑA 

 LOCALIDAD DEPARTAMENTO 

40 MINA CLAVERO SAN ALBERTO 

41 NICOLAS BRUZZONE GENERAL ROCA 

42 PASCANAS UNIÓN 

43 PINCEN GENERAL ROCA 

44 POZO NUEVO SOBREMONTE 

45 RINCÓN RIO SEGUNDO 

46 SALADILLO MARCOS JUAREZ 

47 SALSACATE POCHO 

48 SAN AGUSTIN CALAMUCHITA 

49 SAN CARLOS MINAS MINAS 

50 
SAN FRANCISCO DEL 
CHAÑAR 

SOBREMONTE 

51 SAN JOSÉ SAN JAVIER 

52 
SAN JOSE DE LAS 
SALINAS 

TULUMBA 

53 
SANTA ROSA DE 
CALAMUCHITA 

CALAMUCHITA 

54 VALLE HERMOSO PUNILLA 

55 
VILLA CONCEPCION 
DEL TIO 

SAN JUSTO 

56 VILLA DE LAS ROSAS SAN JAVIER 

57 VILLA DE MARÍA RIO SECO 

58 
VILLA GENERAL 
BELGRANO 

CALAMUCHITA 

59 VILLA HUIDOBRO GENERAL ROCA 

60 VILLA VALERIA GENERAL ROCA 

61 VILLA YACANTO CALAMUCHITA 

62 
WENCESLAO 
ESCALANTE 

UNIÓN 



 
 
 

“2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 
 

3 

 

VIGENCIA A PARTIR DEL 01-01-2019: 
 

 LOCALIDAD DEPARTAMENTO 

1 ALCIRA GIGENA RIO CUARTO 

2 ALICIA SAN JUSTO 

3 ALPA CORRAL RIO CUARTO 

4 ALTO ALEGRE UNION 

5 ALTOS DE CHIPION SAN JUSTO 

6 AMBOY CALAMUCHITA 

7 ANISACATE SANTA MARIA 

8 ARROYO CABRAL GENERAL SAN MARTIN 

9 BENGOLEA JUAREZ CELMAN 

10 CAÑADA DE LUQUE TOTORAL 

11 CAÑADA DE RIO PINTO ISCHILIN 

12 CAPILLA DE SITON TOTORAL 

13 CAPILLA DEL MONTE PUNILLA 

14 CERRO COLORADO RIO SECO 

15 CHANCANI POCHO 

16 CHAÑAR VIEJO RIO SECO 

17 CHARRAS JUAREZ CELMAN 

18 CHUÑA ISCHILIN 

19 COLONIA ALMADA TERCERO ARRIBA 

20 COLONIA CAROYA COLON 

21 COLONIA ITALIANA MARCOS JUAREZ 

22 COLONIA VALTELINA SAN JUSTO 

23 CONLARA SAN JAVIER 

24 CUESTA BLANCA PUNILLA 

25 DIEGO DE ROJAS RIO PRIMERO 

26 DIQUE CHICO SANTA MARIA 

27 EUFRASIO LOZA RIO SECO 

28 GENERAL FOTHERINGHAM TERCERO ARRIBA 

29 IDIAZABAL UNION 

30 ISLA VERDE MARCOS JUAREZ 

31 ITALO GENERAL ROCA 

32 LA BATEA CRUZ DEL EJE 

33 LA CESIRA ROQUE SAENZ PEÑA 

34 LA CRUZ CALAMUCHITA 

35 LA FRANCIA SAN JUSTO 

36 LA GRANJA COLON 

37 LA PALESTINA GENERAL SAN MARTIN 

38 LA PAQUITA SAN JUSTO 

 LOCALIDAD DEPARTAMENTO 

39 LA PAZ SAN JAVIER 

40 LA RINCONADA RIO SECO 

41 LAS PEÑAS TOTORAL 

42 LAS PEÑAS SUD RIO CUARTO 

43 LAS PLAYAS CRUZ DEL EJE 

44 LOS CEDROS SANTA MARIA 

45 LOS CHAÑARITOS RIO SEGUNDO 

46 LOS HORNILLOS SAN JAVIER 

47 LOS HOYOS RIO SECO 

48 MANFREDI RIO SEGUNDO 

49 MORRISON UNION 

50 OLAETA JUAREZ CELMAN 

51 ONAGOITY GENERAL ROCA 

52 ORDOÑEZ UNION 

53 PAMPAYASTA NORTE TERCERO ARRIBA 

54 PARQUE CALMAYO CALAMUCHITA 

55 PASO VIEJO CRUZ DEL EJE 

56 PORTEÑA SAN JUSTO 

57 PUEBLO ITALIANO UNION 

58 RAFAEL GARCIA SANTA MARIA 

59 RANQUELES GENERAL ROCA 

60 RIO PRIMERO RIO PRIMERO 

61 SAN ESTEBAN PUNILLA 

62 SAN IGNACIO CALAMUCHITA 

63 SAN JAVIER Y YACANTO SAN JAVIER 

64 SAN JOSE DE LA DORMIDA TULUMBA 

65 SAN LORENZO SAN ALBERTO 

66 SAN PEDRO NORTE TULUMBA 

67 SANTA ELENA RIO SECO 

68 SANTA EUFEMIA JUAREZ CELMAN 

69 TRANSITO SAN JUSTO 

70 VIAMONTE UNION 

71 
VILLA C. PARQUE LOS 
REARTES 

CALAMUCHITA 

72 VILLA CIUDAD DE AMERICA SANTA MARIA 

73 VILLA FONTANA RIO PRIMERO 

74 VILLA GIARDINO PUNILLA 

75 VILLA LA BOLSA SANTA MARIA 

 


